

REWITALIZACJA W GMINIE BOJSZOWY

Co to jest rewitalizacja

Rewitalizacja to pojęcie bardzo szerokie. Dotyczy nie tylko terenów, które należy „ożywić” – czyli przywrócić do życia, ale i inicjowania społecznej aktywności – tam, gdzie jej brak.

By móc prowadzić takie działania, niezbędne jest posiadanie przez gminę dokumentu, którym jest program rewitalizacji.

Gmina Bojszowy opracowanie tego dokumentu realizuje przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.

Dokument powstawał przy szerokim udziale mieszkańców – odbyło się 6 spotkań konsultacyjnych, 3 warsztaty, złożono 79 ankiet, uwagi można było również składać w formie elektronicznej oraz papierowej.

Po co rewitalizacja

Opracowanie gminnego programu rewitalizacji ma na celu wsparcie rozwoju gospodarczego, zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej, turystycznej i kulturalnej gminy, eliminację degradacji przestrzeni i zanieczyszczenia środowiska. Rewitalizacja jest szansą zastosowania kompleksowych i zrównoważonych działań w zakresie wsparcia wyznaczonych obszarów gminy, które w wyniku przemian gospodarczych, procesów historycznych, a także działalności niektórych podmiotów zostały zdegradowane i zaniedbane.

Gmina zamierza podjąć takie działania rewitalizacyjne, aby końcowy efekt doprowadził do stworzenia dogodnych warunków życia obejmujących bezpieczeństwo fizyczne i socjalne, czyste środowisko, estetykę krajobrazu i zabudowy oraz aktywność społeczno-gospodarczą mieszkańców.

Obszary rewitalizacji

W wyniku analizy na terenie gminy Bojszowy wyznaczono obszar rewitalizacji, który został podzielony na trzy podobszary:

- Bojszowy – centrum
- Bojszowy Nowe – centrum
- Jedlina – centrum

Co się stanie w wyniku rewitalizacji

BOJSZOWY

Podobszar Bojszowy – centrum: ma stać się rzeczywistym centrum gminy aktywizującym mieszkańców i generującym atrakcyjną ofertę spędzania czasu wolnego.

W efekcie rewitalizacji podobszar staje się bijącym sercem gminy, rdzeniem świadczącym profesjonalne usługi publiczne oraz centrum społeczno-kulturalnym.

Zagospodarowana przestrzeń publiczna sprzyja aktywności organizacji pozarządowych i grup nieformalnych podnosząc jakość i poziom kapitału ludzkiego i społecznego.

Interwencja rewitalizacyjna skutecznie rozwiązuje istniejące problemy społeczne, wykorzystując dziedzictwo historyczne i kulturowe terenu oraz energię mieszkańców.

BOJSZOWY NOWE

Podobszar rewitalizacji Bojszowy Nowe – centrum: skutecznie ograniczy natężenie problemów społecznych m.in. poprzez poprawę bezpieczeństwa i edukację mieszkańców.

Bojszowy Nowe – centrum to odrodzona, nowoczesna przestrzeń publiczna tworząca nowe centrum wsi.

Aktywni mieszkańcy korzystają z nowoczesnej infrastruktury i rozbudowanej oferty sportowo-rekreacyjnej.

Bojszowy Nowe – centrum to centrum wypoczynku i aktywnego spędzania czasu wolnego. Jakość życia mieszkańców wzrasta dzięki aktywnemu zaangażowaniu mieszkańców i organizacji społecznych. Zdegradowane obiekty stanowią wielofunkcyjną przestrzeń dostosowaną do potrzeb różnych grup społecznych.

BOJSZOWY

JEDLINA

JEDLINA

Jedlina – centrum: to obszar cechujący się korzystnymi wskaźnikami demograficznymi, o znacznym potencjale osiedleńczym przełamującym stagnację społeczno-gospodarczą i peryferyjne postrzeganie terenu.

Jedlina – centrum to przestrzeń zachowująca dziedzictwo historyczne i kulturowe połączone z nowoczesnym zagospodarowaniem strefy spędzania czasu wolnego i rekreacji.

Rewitalizacja wyzwoliła potencjał mieszkańców, wpłynęła na ich większą aktywność oraz samoorganizację społeczną.

Co planujemy

- Centrum Dwór – remont i przebudowa budynków wraz z zagospodarowaniem Parku Dworskiego w Bojszowach na potrzeby stworzenia centrum rekreacyjnego, społecznego i kulturalnego – etap I.

- Centrum Dwór – stworzenie centrum społeczno-kulturalnego (m.in. zagospodarowanie pomieszczeń w zrewitalizowanych budynkach, organizacja wydarzeń kulturalnych, utworzenie Uniwersytetu III wieku itp.).

- Roboty budowlane polegające na remoncie i przebudowie budynków komunalnych wraz z zagospodarowaniem otoczenia na terenie Bojszów Nowych na potrzeby stworzenia centrum rekreacyjnego, społecznego.

- Czas na aktywność – cykl wydarzeń i oferta aktywizacji przez kulturę, sport i rekreację (projekty kulturalne zwiększające poziom aktywności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym).

- Nasze dziedzictwo kulturowe – informacja w przestrzeni publicznej umożliwiająca zaznajomienie mieszkańców i turystów z historią gminy, obiektów.

- Rewitalizacja Parku Zamkowego w Jedlinie.

- Aktywny w każdym wieku w powiecie bieruńsko-lędzińskim i pszczyńskim.

- Centrum Usług Społecznych – profesjonalne wsparcie rodziny w powiecie bieruńsko-lędzińskim.

- KOPALNIA BIZNESU – promocja i wsparcie przedsiębiorczości

- Outplacement kompleksowym wsparciem na rynku pracy w powiecie bieruńsko-lędzińskim.

- Przebudowa budynku maszyn wyciągowych z przeznaczeniem na utworzenie Centrum Usług Społecznych Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

- Kształcenie ustawiczne w PZS w Lędzinach drogą do sukcesu zawodowego.

Co już zrobiono

Listopad 2016 r. - badanie ankietowe skierowane do wszystkich mieszkańców gminy.

21 grudnia 2016 r. - obwieszczenie Wójta Gminy Bojszowy zawiadamiające, że od 9 do 29 stycznia 2017 r. prowadzone będą konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Bojszowy.

16, 18 i 19 stycznia 2017 r. odbyły się spotkania konsultacyjne dla mieszkańców.

30 stycznia 2017 r. - został opublikowany raport podsumowujący przebieg konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Bojszowy.

6 lutego 2017 r. Rada Gminy Bojszowy podjęła Uchwałę (XXIII/150/2017) w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Bojszowy.

Od 9 lutego do 6 marca 2017 r. prowadzony był nabór projektów rewitalizacyjnych.

14 i 15 marca 2017 r. odbyły się warsztaty konsultacyjne dotyczące rewitalizacji.

27 marca 2017 r. Rada Gminy Bojszowy podjęła Uchwałę (XXIV/164/2017) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022.

28 marca 2017 r. ukazało się obwieszczenie Wójta Gminy o podjęciu przez Radę Gminy Bojszowy uchwały (nr XXIV/164/2017 z dnia 27.03.2017 r.) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022, inicjującej proces uchwalenia Gminnego Programu Rewitalizacji.



13 kwietnia 2017 r. opublikowane zostało zarządzenie (nr 0050/26/2017) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022.

Od 28 kwietnia do 23 maja 2017 r. prowadzone były konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022.

22 maja 2017 r. w Jedlinie, Bojszowach i Bojszowach Nowych w ramach konsultacji społecznych odbyły się trzy spotkania z mieszkańcami.

O rewitalizacji ukazały się artykuły w „Naszej Rodni” w wydaniach z listopada, grudnia 2016 r. oraz ze stycznia, lutego, marca i maja br.

Więcej informacji na www.bojszowy.pl – zakładka „Rewitalizacja”

